山东新煤机械装备股份有限公司 持股比例 10.08% 0 -26,550,000.00 26,550,000.00 0

泰兴市电除尘设备厂 持股比例 16.08% 0 -24,000,000.00 24,000,000.00 0

山东双一集团有限公司 持股比例 9.60% - 0 -25,000,000.00 25,000,000.00 0

山东中农联合生物科技有限公司 持股比例 7.557% 0 -25,000,000.00 25,000,000.00 0

长安责任保险股份有限公司 持股比例 11.76% 0 -110,000,000.00 110,000,000.00 0

南京新奕天科技有限公司 持股比例 14.67% 0 -12,000,000.00 12,000,000.00 0

中国国际期货有限公司 持股比例 3.617% 0 -170,000,000.00 170,000,000.00 0

百年人寿保险股份有限公司 持股比例 4.237% 0 -120,000,000.00 120,000,000.00 0

山东天工岩土工程设备有限公司 持股比例 6% 0 -5,000,000.00 5,000,000.00 0

合计 / 0 -731,833,147.00 731,833,147.00 0

注：子公司江苏省高科技产业投资有限公司于2000年投资江苏河海纳米股份有限公司，投资金

额为50万元，估计该笔投资收回的可能性极小，2007年对该笔投资全额计提减值准备。

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

根据修订后的《企业会计准则第2号—长期股权投资》规定，本公司将原先在“长期股权投资”核

算的不具有控制、共同控制或重大影响的权益性投资净额731,833,147.00元，调整至“可供出售金

融资产”项目进行核算。

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2015 年 2 月 25 日，国家体育总局发布《体育总局关于切实落实彩票资金专项审计意见加强体育彩

票管理工作的通知》，受该通知以及财政部、民政部和体育总局联合下发的《关于开展擅自利用互

联网销售彩票行为自查自纠工作有关问题的通知》的影响，部分省级彩票管理中心从 2015 年 2 月

25 日起暂停接受互联网彩票销售订单，本公司下属控股子公司无纸化彩票代购业务已陆续暂停，

具体恢复时间待定。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

22,500,000 2.04 195,400,000   -22,500,000 172,900,000 195,400,000 15.03

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

22,500,000 2.04 195,400,000   -22,500,000 172,900,000 195,400,000 15.03

其中：境内非

2014 年年度报告

39 / 159

国有法人持股

境内自

然人持股

22,500,000 2.04 195,400,000   -22,500,000 172,900,000 195,400,000 15.03

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

1,082,100,000 97.96   22,500,000 22,500,000 1,104,600,000 84.97

1、人民币普通

股

1,082,100,000 97.96   22,500,000 22,500,000 1,104,600,000 84.97

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,104,600,000 100 195,400,000   0 195,400,000 1,300,000,000 100

2、 股份变动情况说明

（1）公司 2010 年度非公开发行新增股份于 2011 年 4 月 12 日在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司办理了登记托管手续，其中，公司实际控制人昝圣达认购的 1,500 万股股票自发行结束之

日起 36 个月内不得转让（公司实施 2011 年度利润分配及公积金转增股本方案后，该部分股份由

1,500 万股增加至 2,250 万股），该部分有限售条件流通股份已于 2014 年 4 月 14 日上市流通。具

体情况详见本公司临 2014-013 号公告。

（2）公司 2013 年度非公开发行股份于 2014 年 5 月份实施完毕，本次发行新增股份 19,540 万股，

限售期三年，该部分新增限售股份已于 2014 年 5 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完毕登记托管手续，预计可上市流通时间为2017年5月15日。本次非公开发行完成后，

公司总股本由 110,460 万股增加至 130,000 万股。具体情况详见本公司临 2014-023 号公告。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司总股本增加后，每股收益、每股净资产等财务指标相应摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

(二) 限售股份变动情况